
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 901

4399

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Περιφέρειες

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθμ. 131362 ΕΞ 2022 
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια τακτικού ελέγχου της ΕΔΕΛ σε πράξη/

υποέργο του Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρη-

ματικότητα και Καινοτομία 2014-2020/ΕΤΠΑ, στο 

πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020. 

 H ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 480/2014 

«Για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευ-
ρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπα-
ϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενι-
κών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας» 
και ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 27.

2. Τα άρθρα 11 και 12 του ν. 4314/2014 «Α) Για τη δια-
χείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, 
Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 
(ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση 
του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265).

3. Το άρθρο 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθμίσεις για την 
τροποποίηση και την βελτίωση συνταξιοδοτικών, δη-
μοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών διατάξεων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 103).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 65, την παρ. 43 του άρ-
θρου 66 και την παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019 
«Φορολογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση 
για την Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201).

5. Την υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94).

6. Τα άρθρα 57-63 του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

7. Το άρθρο 3 του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομα-
σία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, 
μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Την υπ’  αρ. 2/91637/0004/18.12.2017 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση 
της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 4510), καθώς και 
την υπ’  αρ. 2/93222/004/22.12.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Ορισμός μελών της Επι-
τροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γε-
νικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ 706), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’  αρ. 2/26442/0004/27.03.2018 
(ΥΟΔΔ  177), 2/52879/0004/06.07.2018 (ΥΟΔΔ  392), 
2/62581/0004/30.08.2018 (ΥΟΔΔ 502), 2/78433/0004/
29.10.2018 (ΥΟΔΔ  637), 2/3809/0004/14.01.2019 
(ΥΟΔΔ 23), 113716/ΕΞ 2019/14.10.2019 (ΥΟΔΔ 882), 1639 
ΕΞ 2021/07.01.2021 (ΥΟΔΔ 4), 121014 ΕΞ 2021/01.10.2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 831), 158069/ΕΞ2021/10.12.2021 (ΥΟΔΔ 1064) 
και όμοιες αποφάσεις.

9. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22-4-2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 64 του 
ν.  4646/2019» (ΥΟΔΔ 326), όπως διορθώθηκε με το 
ΥΟΔΔ 362/2020.

10. Την υπ’  αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 υπουρ-
γική απόφαση «1) Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου 
Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013), 2) Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπει-
ρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 3) Θητεία Δημοσιονομι-
κών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» 
(Β’ 2730).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4400 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 901/30.09.2022

11. Την υπό στοιχεία 2/68332/ΔΕΠ/16.09.2016 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινή-
σεις στο πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, 
συμπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και 
του Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας την ευρώπη» 
(Β’ 2943), στην οποία μεταξύ άλλων προβλέπεται ότι ο 
αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός 
έδρας των μετακινούμενων προσώπων που εμπίπτουν 
στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 1 της εν λόγω απόφα-
σης δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τις διακόσιες (200).

12. Την υπό στοιχεία 2/73/ΔΕΠ/04.01.2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δικαιολογη-
τικά αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακινου-
μένων εντός και εκτός της Επικράτειας» (Β’ 20 ).

13. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 1.860,00€ για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

15. Την εγκεκριμένη στην υπ’ αρ. 897/04.08.2022 Συ-
νεδρίαση της Ε.Δ.ΕΛ., Στρατηγική Ελέγχων και το εγκε-
κριμένο στην υπ’ αρ. 897/04.08.2022 Συνεδρίαση της 
Ε.Δ.ΕΛ., Πρόγραμμα Ελέγχων, για την ελεγκτική περίοδο 
από 01.07.2021 έως 31.12.2022, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στο υποέργο «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙ-

ΩΝ ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΕΠΤΥΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ 
(ΑΤΤΙΚΗ) - κρατική ενίσχυση» (κωδ. 3) της πράξης «ΕΝΕΡ-
ΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ» (κωδ. ΟΠΣ 5007782) 
[Δικαιούχος: «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε. 
(πρώην Ε.Τ.Ε.ΑΝ. ΑΕ)»] (αρ. ελέγχου 0121223086) στο 
πλαίσιο του Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία 2014-2020/ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ 2014-2020.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ του ΧΡΗΣΤΟΥ, με Α.Δ.Τ. 

ΑΚ971446, υπάλληλος της «Διεύθυνσης Α’ Ελέγχου Δια-
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως συντονίστρια.

- ΜΑTΘΙΟΥΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΡ 403690, υπάλληλος της «Διεύθυνσης Γ’ Πιστοποίησης 
δαπανών Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Εγγυήσεων 
και Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

- ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ, με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ 000408, Προϊσταμένη Τμήματος στη «Δ ΔΥΕΕ» 
του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

- ΖΕΡΒΑ ΙΩΑΝΝΑ του ΙΩΑΝΝΗ, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 634574, 
υπάλληλος της «Διεύθυνσης Α’ Ελέγχου Διαχείρισης Συγ-
χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του ΓΛΚ, κλάδου 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως μέλος.

Όλα τα μέλη της ομάδας ελέγχου υποχρεούνται να 
υποβάλλουν δήλωση περιουσιακής κατάστασης σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στον ν. 3213/2003 (Α’ 309).

3. Ο έλεγχος θα είναι συνολικής διάρκειας οκτώ (8) 
ημερών και θα διενεργηθεί ως εξής:

i) Έλεγχος γραφείου στην Αθήνα, στην έδρα της ΓΔΕΣΠ, 
το χρονικό διάστημα από 19.09.2022 έως και 23.09.2022 

και από 04.10.2022 έως και 05.10.2022 και θα είναι δι-
άρκειας επτά (7) ημερών. Στις 23.09.2022 το μέλος της 
ομάδας ελέγχου ΖΕΡΒΑ ΙΩΑΝΝΑ του κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑ-
ΝΙΚΩΝ δεν θα συμμετέχει στον έλεγχο γραφείου. Εντός 
αυτού του διαστήματος θα πραγματοποιηθεί έλεγχος 
των στοιχείων που έχουν συγκεντρωθεί κατά το προπα-
ρασκευαστικό Στάδιο του ελέγχου και των πρόσθετων 
στοιχείων που αποστέλλει ο Φορέας ή/και άλλοι εμπλε-
κόμενοι Φορείς. Επισημαίνεται ότι στο πλαίσιο αυτό, η 
Ομάδα Ελέγχου μπορεί να αξιοποιήσει τεχνολογίες πλη-
ροφορικής απομακρυσμένης πρόσβασης (π.χ. Skype, 
e-presence, webex κ.ά.) για την παροχή διευκρινίσεων 
ή/και για την αναζήτηση πρόσθετων στοιχείων που 
απαιτούνται, από τον ελεγχόμενο Φορέα ή/και άλλους 
εμπλεκόμενους Φορείς.

ii) Επιτόπιος έλεγχος μίας (1) ημέρας, εντός έδρας, στην 
έδρα του Δικαιούχου στην Αθήνα, στις 06.10.2022.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχ. 9 και 14 
του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος 

ΑΘΗΝΑΪΣ ΤΟΥΡΚΟΛΙΑ

Ι    

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Αριθμ. οικ. 654246(13545) 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 437157 (9028)/23-8-2022 

(ΥΟΔΔ 822) απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Μη-

τροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης «Συγκρό-

τηση Διοικητικής Επιτροπής της Τοπικής Διεύ-

θυνσης Δ’ Θεσσαλονίκης του e-ΕΦΚΑ με έδρα τη 

Θεσσαλονίκη (25ης Μαρτίου)» (ΥΟΔΔ 822).

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Την υποπερ. 6 της περ. Δ της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 

του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως συμπληρώθηκε με την 
παρ. 8 του άρθρου 77 του ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση 
του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων 
Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 170).

2. Το π.δ.  133/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) και τις υπ’ αρ. 81320 και 
77909/01-12-2016 (Β’ 4302) αποφάσεις έγκρισης τρο-
ποποίησης του.

3. Την υπ’ αρ. 7281/2019/21-06-2019 απόφαση του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την οποία 
ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και 
αναπληρωματικοί Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01-09-2019 
έως 31-12-2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4401Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 901/30.09.2022

4. Την υπ’ αρ. οικ.: 72217(1346)/31-01-2022 (Β’ 458) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων κι άλλων 
πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Θεμα-
τικούς και στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες, στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊστάμενους Γενι-
κών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων και 
Αυτοτελών Υπηρεσιών της Μ.Ε.Θ. και των Π.Ε.

5. Την υπ’ αρ. 144691(2746)04-03-2022 (Β’ 1485) από-
φαση της Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης για Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» σε Προϊσταμένους των Υπηρεσι-
ών Έδρας και της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονί-
κης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

6. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’45).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 5 και την περ. δ’ της παρ. 6 
του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131), όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 20 του 
ν. 4368/2018 (Α’ 21).

8. Το άρθρο 40 του ν. 4445/2016 «Εθνικός Μηχανισμός 
Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των 
Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής, 
ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρμο-
στικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α’ 85) και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 236).

9. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

10. Τις παρ. 2.α και β του άρθρου 52 του ν. 4387/2016 
«Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμι-
ση ασφαλιστικού -συνταξιοδοτικού συστήματος -Ρυθ-
μίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 85), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 24 του ν. 4659/2020 (Α’ 21).

11. Τον ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

12. Το π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης» (Β’ 1485).

13. Την υπ’ αρ. 11641/14-02-2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Σύστα-
ση, σύνθεση και λειτουργία Διοικητικών Επιτροπών του 
e-ΕΦΚΑ» (Β’ 622).

14. Το υπ’ αρ. έγγραφο 410079/09-09-2022 της Δι-
εύθυνσης Οργάνωσης, Απλούστευσης και Ψηφιακού 
Μετασχηματισμού Διαδικασιών, Τμήμα Υποστήριξης 
Συμβουλίων και Συλλογικών Οργάνων, του Ηλεκτρονι-
κού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης του e-ΕΦΚΑ, 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
με το οποίο ζητείται η τροποποίηση της υπ’ αρ. 437157 
(9028)/23-8-2022 (ΥΟΔΔ 822) απόφασης Αντιπεριφε-
ρειάρχη Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης: 
«Συγκρότηση Διοικητικής Επιτροπής της Τοπικής Διεύ-

θυνσης Δ’ Θεσσαλονίκης του e-ΕΦΚΑ με έδρα τη Θεσ-
σαλονίκη (25ης Μαρτίου)», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 451703(9333)/23-8-2022 
(ΥΟΔΔ 822) απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολι-
τικής Ενότητας Θεσσαλονίκης «Συγκρότηση Διοικητικής 
Επιτροπής της Τοπικής Διεύθυνσης Δ’ Θεσσαλονίκης του 
e-ΕΦΚΑ με έδρα τη Θεσσαλονίκη (25ης Μαρτίου), ως 
εξής:

«Σε όλες τις συνεδριάσεις της Διοικητικής Επιτροπής 
του e-ΕΦΚΑ της Τοπικής Διεύθυνσης Δ’ Θεσσαλονίκης 
με έδρα την Θεσσαλονίκη (25ης Μαρτίου)», μετέχουν 
ως μέλη χωρίς δικαίωμα ψήφου: α) ο Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης της Τοπικής Διεύθυνσης Δ’ Θεσσαλονίκης 
του e-ΕΦΚΑ με έδρα την Θεσσαλονίκη (25ης Μαρτίου) 
και β) οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων Διοικητικού και 
Πληροφόρησης Πολιτών, Μητρώων και Ασφαλιστικού 
Βίου, Ασφάλισης και Εισφορών, Α’ Συντάξεων, Β’ Συντά-
ξεων Παροχών, της Τοπικής Διεύθυνσης Δ’ Θεσσαλονίκης 
του e-ΕΦΚΑ με έδρα την Θεσσαλονίκη (25ης Μαρτίου). 
Η θητεία της εν λόγω Επιτροπής είναι τριετής και αρχίζει 
από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 451703(9333)/23-8-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 822) απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Μητροπο-
λιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με τις τροποποιήσεις 
που έχουν γίνει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 15 Σεπτεμβρίου 2022

 Με εντολή  Αντιπεριφερειάρχη 
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 
Μ.Ε. Θεσσαλονίκης

ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΣΑΛΓΚΑΜΗ

    Ι 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Αριθμ. ΟΙΚ 4633 
Συγκρότηση Κλιμακίων Ελέγχου για την διεξαγω-

γή του Περιοδικού Ελέγχου μέτρων και σταθμών 

και λοιπών Μετρολογικών ελέγχων έτους 2022 

της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων. 

 Ο ΕΠΑΡΧΟΣ ΘΗΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 130/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Νο-
τίου Αιγαίου» (Α’ 223), όπως αυτό έχει τροποποιηθεί με 
την υπ’ αρ. 49947/2015 απόφαση Ασκούντα καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
«Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 1666) και 
την υπ’ αρ. 92066/27-12-2016 απόφαση του Γ.Γ Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 4343).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4402 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 901/30.09.2022

3. Την υπ’ αρ. 117610/8784/2-9-2019 απόφαση Πε-
ριφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Ορισμός Επάρχων στην 
Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου» (ΥΟΔΔ 744).

4. Την υπ’ αρ. 121217/9028/9-9-2019 απόφαση Περι-
φερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιότητας 
στον Περιφερειακό Σύμβουλο Δαρζέντα Χαράλαμπο» 
(Β’ 3577).

5. Την υπ’ αρ. 126974/9398/20-9-2019 απόφαση Πε-
ριφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Συμπλήρωση απόφασης 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων στους Επάρχους της Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου (Β’ 3663).

6. Την υπ’ αρ. οικ. 100393/8204/20-08-2015 απόφαση 
τοποθέτησης των υπαλλήλων στις οργανικές μονάδες 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ 77ΞΡ7ΛΞ-ΔΜΓ) 
και την υπ’ αρ. οικ. 2918/318 11-1-2017 απόφαση τοπο-
θέτησης υπαλλήλων και προϊσταμένων στις Διευθύνσεις 
Οικονομικού Κυκλάδων και Δωδεκανήσου της Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου.

7. Το άρθρο 3 του ν. 3103/2003 «Έκδοση διαβατηρίων 
από την Ελληνική Αστυνομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 23).

8. Το άρθρο 12 του ν. 3190/2003 «Τροποποίηση του 
ν. 2323/1995 ’’Υπαίθριο Εμπόριο και άλλες διατάξεις’’ και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 249).

9. Το άρθρο 8 του π.δ. 524/1978 «Έλεγχοι Μέτρων και 
Σταθμών» (Α’ 112).

10. Τον ν. 4177/2013 «Κανόνες Ρύθμισης της Αγοράς 
προϊόντων και της παροχής Υπηρεσιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 173).

11. Την υπ’ αρ. 91354/24.8.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Κωδικοποίηση 
Κανόνων Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων και Παρο-
χής Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)» (Β’ 2983).

12. Την υπό στοιχεία Φ2-226/22-01-2012 (ΑΔΑ ΒΟ-
ΧΩΦ-ΦΒΠ) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Μετρολογίας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και Ναυ-
τιλίας «Κατευθυντήριες οδηγίες για την διεξαγωγή του 
Περιοδικού Ελέγχου Μέτρων και Σταθμών».

13. Την υπό στοιχεία Φ2-2312/20-12-2012 απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων «Περιοδικός Έλεγχος 
Μέτρων και Σταθμών» (Β’ 3460).

14. Το υπ’ αρ. οικ. 75068/19-12-2014 έγγραφο του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, και Ανταγωνιστικότητας «Περι-
οδικός Έλεγχος Μέτρων και Σταθμών και έλεγχος συστη-
μάτων παρακολούθησης εισροών εκροών στα πρατήρια 
υγρών καυσίμων».

15. Την υπ’ αρ. οικ 83/12-01-2022 απόφαση «Έγκριση 
Προγράμματος Περιοδικού Ελέγχου Μέτρων και Σταθ-
μών έτους 2022, Π.Ε. Κυκλάδων», αποφασίζουμε:

Συγκροτείται το παρακάτω Κλιμάκιο Ελέγχου για την 
διεξαγωγή του Περιοδικού Ελέγχου Μέτρων και Σταθμών 
και λοιπών Μετρολογικών ελέγχων για το έτος 2022 στην 
Π.Ε ΘΗΡΑΣ αποτελούμενο από τους κάτωθι υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου ως εξής:

- Γαβαλάς Ιωάννης του Γεωργίου, με ΑΔΤ Σ450813, μό-
νιμος υπάλληλος κλάδου ΤΕ Ηλεκτρολόγος Μηχανικός 
με βαθμό Α, Προϊστάμενος του Τμήματος Ανάπτυξης 
Θήρας.

- Πούλης Νικόλαος του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΗ-443667, 
μόνιμος υπάλληλος ΔΕ Τεχνικών με βαθμό Α του Τμήμα-
τος Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Θήρας και 
του υπαλλήλου της Περιφέρειας

- Τσιργιέλης Νικόλαος του Σωτηρίου με Α.Δ.Τ. Τ-384874, 
Υπάλληλος ΙΔΑΧ, κλάδου Εργατών Υ.Ε. με βαθμό Β’ 
(ο οποίος εκτελεί και χρέη οδηγού για τα υπηρεσιακά 
οχήματα που είναι υπεύθυνος).

Για κάθε έξοδο στα πλαίσια Περιοδικού και λοιπών 
Μετρολογικών ελέγχων συγκροτείται - με κατάλληλη 
εντολή ελέγχου - συνεργείο ελέγχου, αποτελούμενο υπο-
χρεωτικά από δύο (2) τουλάχιστον υπαλλήλους ελεγκτές 
αποκλειστικά από τα άτομα που συγκροτούν το Κλιμάκιο 
ελέγχου.

Όταν για αιτιολογημένους λόγους η συγκρότηση 
των κλιμακίων ελέγχου δεν είναι δυνατή από τα προ-
αναφερόμενα άτομα, τότε και μόνο τότε, η στελέχωση 
των κλιμακίων συμπληρώνεται από υπαλλήλους άλλων 
υπηρεσιών, με αιτιολογημένη απόφαση του αρμόδιου 
οργάνου.

Σε κάθε περίπτωση αν χρειαστεί θα διατίθεται υπηρε-
σιακό όχημα σε συνεννόηση με τον Διευθυντή Ανάπτυ-
ξης Κυκλάδων και τον Αρμόδιο Έπαρχο και τον υπεύθυνο 
οδηγό για τις ανάγκες των ελέγχων αυτών.

Η Διεύθυνση Ανάπτυξης Κυκλάδων μπορεί, κατά περί-
πτωση και κατόπιν αιτήματος του Έπαρχου της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Θήρας, να συνδράμει με υπαλλήλους 
από το πίνακα μελών της υπ’ αρ. Οικ. 84/12-01-2022 
απόφασης Συγκρότησης Κλιμακίων Ελέγχου για τη δι-
εξαγωγή του Περιοδικού Ελέγχου μέτρων και σταθμών 
και λοιπών Μετρολογικών ελέγχων έτους 2022 της Δι-
εύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων.

Σε κάθε περίπτωση, αν χρειαστεί, θα διατίθεται υπηρε-
σιακό όχημα σε συνεννόηση με τον Έπαρχο Θήρας και 
τον υπεύθυνο οδηγό για τις ανάγκες των ελέγχων αυτών.

Έργο των συνεργείων ελέγχου, όπως αυτά θα καθο-
ρίζονται κατά περίπτωση ελέγχου, θα είναι η διενέργεια 
του Περιοδικού Ελέγχου Μέτρων και Σταθμών έτους 
2022 και λοιπών μετρικών ελέγχων, καθώς και ο έλεγχος 
των βυτιοφόρων αυτοκινήτων μεταφοράς και διανομής 
πετρελαίου θέρμανσης, της Περιφερειακής Ενότητας 
Θήρας, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 12 σχετικό της απόφασης.

Τα Συνεργεία θα δύναται να εργάζονται υπερωριακά 
κατά τις απογευματινές ώρες ως και τις μη εργάσιμες 
ημέρες (Σάββατο και Κυριακή) αφού ληφθούν υπόψη 
οι τρέχουσες ανάγκες της Υπηρεσίας μετά από σχετική 
έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης.

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Ανάπτυξης Θήρας θα 
βεβαιώνει την πραγματοποίηση τυχόν υπερωριακής 
απασχόλησης. (Για την αποζημίωση θα πρέπει να έχει 
δημοσιευθεί σε ΦΕΚ σχετική απόφαση έγκρισης υπερω-
ριακής απασχόλησης από το αρμόδιο όργανο).

Τα τέλη περιοδικού ελέγχου βαρύνουν τους χρήστες 
των οργάνων μέτρησης και τα έσοδα από τα τέλη κα-
τατίθενται από τις Περιφερειακές Υπηρεσίες Εμπορίου 
κάθε μήνα στον κρατικό προϋπολογισμό στον κωδικό 
εσόδου 1140989001, Λοιποί φόροι επί της παραγωγής 
(όπως αντιστοιχήθηκε με το Β’ 3240/2018, ο ΚΑΕ 3422 
«Έσοδα καταργηθέντος ειδικού λογαριασμού Υπουργεί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4403Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 901/30.09.2022

ου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, «Λογαριασμός 
Μέτρων και Σταθμών»), σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Κ.Ε.Δ.Ε., κατ’ εφαρμογή του άρθρου 43 του ν. 4177/2013 
«Κανόνες ρύθμισης της αγοράς προϊόντων και της παρο-
χής υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 173).

Από τα έσοδα των τελών του περιοδικού ελέγχου του 
προηγούμενου έτους:

α) ποσοστό 50% αποτελεί έσοδο του κρατικού προ-
ϋπολογισμού και

β) ποσοστό 50% εγγράφεται στον τακτικό προϋπο-
λογισμό της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας στον κωδικό 
2910601036 «Πιστώσεις για δαπάνες καταργηθέντων με 
τον ν. 3697/2008 ειδικών λογαριασμών» (όπως αντιστοι-
χήθηκε με το Β’ 3240/2018 ο κωδικός ΚΑΕ 5291 «Δαπάνες 
καταργηθέντων με τον ν. 3697/2008 ειδικών λογαρια-
σμών»), από το οποίο:

i. ποσοστό 50% διατίθεται στη Διεύθυνση Μετρολογί-
ας, της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου, του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας για:

α. την αγορά και συντήρηση οργάνων μέτρησης, λοι-
πού εξοπλισμού και ειδικών οχημάτων που χρησιμοποι-
ούνται για μετρολογικούς ελέγχους,

β. για την πληρωμή των συνδρομών της χώρας σε 
διεθνείς, ευρωπαϊκούς και εθνικούς μετρολογικούς ορ-
γανισμούς,

γ. για την κάλυψη των δαπανών επιμόρφωσης του 
προσωπικού της διεύθυνσης,

δ. για την αγορά εγχειριδίων (έντυπων και ηλεκτρονι-
κών), συνδρομών σε ηλεκτρονικές υπηρεσίες, με σκοπό 
την εύρυθμη λειτουργία της Διεύθυνσης,

ε. για την κάλυψη των δαπανών μετακίνησης και συμ-
μετοχής του προσωπικού της Διεύθυνσης σε σεμινάρια, 
συνεδριάσεις και συνέδρια που αφορούν τη μετρολογία,

στ. για την κάλυψη των δαπανών μετακίνησης, ημερή-
σιας αποζημίωσης και υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού της Διεύθυνσης για τη διενέργεια μετρο-
λογικών ελέγχων και

ii. ποσοστό 50% διατίθεται στις Περιφερειακές Υπη-
ρεσίες Εμπορίου της χώρας για:

α. την αγορά και συντήρηση οργάνων μέτρησης, λοι-
πού εξοπλισμού και ειδικών οχημάτων που χρησιμοποι-
ούνται για μετρολογικούς ελέγχους,

β. για την κάλυψη των δαπανών επιμόρφωσης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Υπηρεσιών σε θέματα 
που αφορούν τη μετρολογία,

γ. για την αγορά εγχειριδίων (έντυπων και ηλεκτρο-
νικών), συνδρομών σε ηλεκτρονικές υπηρεσίες, που 
αφορούν τη μετρολογία,

δ. για την κάλυψη των δαπανών μετακίνησης και συμ-
μετοχής του προσωπικού της υπηρεσίας σε σεμινάρια, 
συνεδριάσεις και συνέδρια που αφορούν τη μετρολογία,

ε. για την κάλυψη των δαπανών μετακίνησης, ημερή-
σιας αποζημίωσης και υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού της υπηρεσίας για τη διενέργεια μετρολο-
γικών ελέγχων.

Με απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Αντα-
γωνιστικότητας, η οποία εκδίδεται εντός του πρώτου 
τριμήνου εκάστου έτους, κατανέμονται και διατίθενται 

στις Υπηρεσίες Εμπορίου των Περιφερειακών Ενοτήτων 
της χώρας τα σχετικά ποσά που αφορούν το προηγού-
μενο έτος, σύμφωνα με την περίπτωση βii) της ως άνω 
παραγράφου

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 18 Αυγούστου 2022

Ο Έπαρχος 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΔΑΡΖΕΝΤΑΣ 

    Ι 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

 Στην υπ’ αρ. 94381/866/16.6.2022 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Ηπείρου, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Υ.Ο.Δ.Δ. 520), στη σελίδα 2532, στήλη 
Β, παρ. ΣΤ, υποπαρ. β, σειρά 32η, διορθώνεται

το εσφαλμένο: 
«4. Συντάξεων και Παροχών»,
στο ορθό: 
«4. Συντάξεων 
5. Παροχών».

  (Από την Περιφέρεια Ηπείρου)

Ι     

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

 ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Αριθμ. πράξης 1307 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 546/24.2.2021 πρυτα-

νικής πράξης «Συγκρότηση της Επιτροπής Ερευ-

νών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 

Κονδυλίων Έρευνας του Εθνικού και Καποδιστρι-

ακού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  159), 

όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 

955/30.11.2021 όμοια (Υ.Ο.Δ.Δ. 1035).

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
i) Το άρθρο 53 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-

τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114) σε συνδυασμό με 
την παρ. 3 του άρθρου 473 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

ii) Την περ. β) της παρ. 5 του άρθρου 7, τα άρθρα 15 και 
16 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4404 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 901/30.09.2022

iii) Την παρ. 3α του άρθρου 69 του ν. 4610/2019 «Συ-
νέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτο-
βάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία 
του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

iv) Το άρθρο 33 του ν. 4653/2020 «Εθνική Αρχή Ανώτα-
της Εκπαίδευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευ-
νας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών 
και Τεχνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 12).

v) Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’ 124).

vi) Την υπό στοιχεία 164530/Ζ1/03.10.2017 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΑΔΑ: 6ΕΜ04653ΠΣ-ΥΑ4) «Άμεσες ενέργειες και χρονο-
διάγραμμα όσον αφορά τη λειτουργία των Ειδικών Λο-
γαριασμών Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) των Α.Ε.Ι. μετά 
τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α’ 114)».

vii) Την υπό στοιχεία 91985/ζ1/7.6.2019 πράξη του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με 
την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή Πρύτανη και τεσσά-
ρων (4) Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Καποδιστρια-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών (Υ.Ο.Δ.Δ. 356) και την υπό 
στοιχεία 105169/ζ1/12.8. 2020 απόφαση της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με την οποία παρα-
τάθηκε η θητεία των ανωτέρω έως τη συμπλήρωση 
τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 31.08.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 650).

viii) Την υπ’ αρ. 546/24.2.2021 πρυτανική πράξη «Συ-
γκρότηση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ει-
δικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 159).

ix) Την υπ’ αρ. 955/30.11.2021 πρυτανική πράξη «Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 546/24.2.2021 πρυτανικής πράξης 
“Συγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών” 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 159)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1035).

x) Την από 10.3.2022 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Αεροδιαστημικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 
σχετικά με την υπόδειξη του εκπροσώπου και του ανα-
πληρωτή αυτού στην Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης 
του Ε.Λ.Κ.Ε., μετά την απόκτηση αυτοδυναμίας του εν 
λόγω Τμήματος.

xi) Την από 19.5.2022 απόφαση της Προσωρινής Συ-
νέλευσης του Τμήματος Διαχείρισης Λιμένων και Ναυ-
τιλίας σχετικά την υπόδειξη της επίκουρης καθηγήτριας 
Αικατερίνης Καρδιτσά, ως αναπληρώτριας εκπροσώπου 
στην Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε., σε 
αντικατάσταση του Χρήστου Τσιτσάκη αναπληρωτή κα-
θηγητή του εν λόγω Τμήματος.

xii) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 546/24.2.2021 πρυτα-
νικής πράξης «Συγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών 
και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημί-
ου Αθηνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 159), όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 955/30.11.2021 όμοια (Υ.Ο.Δ.Δ. 1035), μόνο 
ως προς το μέρος που αφορά την εκπροσώπηση του 

Τμήματος Αεροδιαστημικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 
και του Τμήματος Διαχείρισης Λιμένων και Ναυτιλίας, 
ως ακολούθως:

28) Τμήμα Αεροδιαστημικής Επιστήμης και Τεχνολο-
γίας (συνεδρίαση 10.3.2022): 

Νεκτάριος Κρανίτης του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 132130),
Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αεροδιαστη-
μικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Θετικών 
Επιστημών, με αναπληρωτή αυτού τον Στυλιανό Γεωργα-
ντζίνο του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 499672), Επίκουρο 
Καθηγητή του ίδιου Τμήματος.

39) Τμήμα Διαχείρισης Λιμένων και Ναυτιλίας (συνε-
δρίαση 19.5.2022): 

Παναγιώτης Τρακαδάς του Θεόφιλου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 025255),
Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Διαχείρισης Λι-
μένων και Ναυτιλίας της Σχολής Οικονομικών και Πολιτι-
κών Επιστημών, με αναπληρωτή αυτού την Αικατερίνη 
Καρδιτσά του Στεφάνου (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 022816), Επίκουρη 
Καθηγήτρια του ιδίου Τμήματος.

Κατά τα λοιπά ισχύουν η υπ’ αρ. 546/24.2.2021 πρυτα-
νική πράξη (Υ.Ο.Δ.Δ. 159) και η υπ’ αρ. 955/30.11.2021 
όμοια (Υ.Ο.Δ.Δ. 1035).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 22 Ιουλίου 2022

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι  

      ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Διορθώσεις Σφαλμάτων

1.   Στην υπ’  αρ. 82994/1.7.2022 πράξη του Πρύτα-
νη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 592), στη σελίδα 2935, στη β’ στήλη, στον 20ο 
στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται 

το εσφαλμένο:
«του Τμήματος Φιλοσοφίας και Παιδαγωγικής»,
στο ορθό:
«του Τμήματος Ψυχολογίας».    

  2. Στην υπ’ αρ. 77249/14.6.2022 πράξη του Πρύτα-
νη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 519), στη σελίδα 2524, στην α’ στήλη, στους 16ο 
και 23ο στίχους, εκ των κάτω, διορθώνεται 

το εσφαλμένο:
«του Τμήματος Θεάτρου»,
στο ορθό:
«του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τε-

χνών».
3. Στην υπ’ αρ. 77222/14.6.2022 πράξη του Πρύτα-

νη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 519), στη σελίδα 2525, στη β’ στήλη, στους 18ο 
και 25ο στίχους, εκ των κάτω, διορθώνεται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4405Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 901/30.09.2022

το εσφαλμένο:
«του Τμήματος Θεάτρου»,
στο ορθό:
«του Τμήματος Κινηματογράφου».
4. Στην υπ’ αρ. 77251/14.6.2022 πράξη του Πρύτα-

νη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 519), στη σελίδα 2526, στη β’ στήλη, στους 4ο 
και 11ο στίχους, εκ των άνω, διορθώνεται 

το εσφαλμένο:
«του Τμήματος Θεάτρου»,
στο ορθό:
«του Τμήματος Μουσικών Σπουδών».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4406 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 901/30.09.2022

*14009013009220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-09-30T20:09:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




